
 

 

BEKENDMAKING OPENBAAR ONDERZOEK OVER EEN AANVRAAG 
VAN EEN OMGEVINGSVERGUNNING 

 

Referentie omgevingsloket: OMV_2025122257 

Referentie gemeente: 2025/321 

Projectnaam omgevingsloket:  R0-ZAV2 

Projectnaam gemeente: Werken aan de Ring R0-Noord – projectgebied zone Zaventem 

Ligging:  

Arthur Dezangrélaan 76, 78, 80, 82, 84, 86, Bedrijvenzone 
Diegem-Luchthaven 68_14, Belgicastraat 1, 3, 7, 9, 10, 17, 18, 
18A, Bevrijdingslaan 88, 90, 91, 92, 94, 94A, 96, 98, 100, 102, 
Bosrankstraat 9, Denayerstraat 21, Dennenlaan 6, 8, 10, 12, 
14, 16, 20, 22, Elzenveld 10, 11, 12, 13, 14, Eugène 
Blaironstraat 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 
61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, Excelsiorlaan 1, 3, 9, 13, Felix 
Timmermanslaan 53, 63A, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 
Haachtsesteenweg 7, 37, 45, 47, 49, 53, 70, 84, Heirbaan 10, 
10A, Henri Brounsstraat 87, Hoogstraat 181, 185, 195, 208, 
Imperiastraat 6, 8, 18, Jan Dilsstraat 39, 41, 43, 45, 47, 49, Jan 
Jacobsstraat 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 28, 30, 32, Jozef Van 
Damstraat 89, Jozef Van Hovestraat 23, 35, 57, 59, 61, Julien 
Trekkerstraat 55, 57, 63, 65, Kerkhoflaan 20, Kleine Daalstraat 
90, Kleinenbergstraat 47, Leuvensesteenweg 369, 373, 375, 
377, 379, 381, 383, 385, 387, 389, 398, 400, 407, 409, 430, 
432, 508A, 508B, 510E, 510F, 510G, Lozenberg 5, 7, 9, 11, 13, 
15, 17, 19, 21, 23, Maalbeekweg 11, 13, 15, 17, 19, 21, 35, 37, 
43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, Machelenstraat 31, 35, 
37, Melkstraat 31, 36, 38, 40, 44, 44_1, 44_2, 110, 114, 116, 
120, 122, 124, 128, 132, 134, 136, 148, Molenstraat 1, 1A, 1B, 
7, 9, 11, 19, 173, 175, 177, Oudstrijderslaan 97, 160, 
Oudstrijdersstraat 39, 43, 44, 45, 46, 50, Petrus Schroonsstraat 
54, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 66, 68, Ringstraat 3, 
Romboutsstraat 9, Roodborstjeslaan 28, Statieplaats 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, Sterrebeekstraat 179, 179A, 179B, 179C, 181, 
181A, 181B, 181C, Tramlaan 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 
23, 25, 27, 29, 35, 37, 39, Veeboslaan 1, 2, Veldweg 6, 8, 10, 
12, 14, 18, 20, Viaductstraat 6, 8, 10, 12, Villastraat 1, 3, 5, 
Waaienberg 74, 76, 80, 82, 84, 86, 88, 90, Wezembeekstraat 2, 
5, Zaventemsesteenweg 63, 89A, 101, 103, 115, 117, 127, 140, 
144A, 144B, 144C, 144D, 146, 148, 150 en 152 

Contactpersoon: Dienst Omgeving – 02/717.88.92 

   
 
Het bestuur van Zaventem deelt mee dat een aanvraag voor een omgevingsvergunning is ingediend 
bij de Vlaamse overheid. 
 
De aanvraag heeft betrekking op een terrein met als ligging Arthur Dezangrélaan 76, 78, 80, 82, 84, 
86, Bedrijvenzone Diegem-Luchthaven 68_14, Belgicastraat 1, 3, 7, 9, 10, 17, 18, 18A, Bevrijdingslaan 
88, 90, 91, 92, 94, 94A, 96, 98, 100, 102, Bosrankstraat 9, Denayerstraat 21, Dennenlaan 6, 8, 10, 12, 



 
 

 

14, 16, 20, 22, Elzenveld 10, 11, 12, 13, 14, Eugène Blaironstraat 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 
55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, Excelsiorlaan 1, 3, 9, 13, Felix Timmermanslaan 53, 63A, 
86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, Haachtsesteenweg 7, 37, 45, 47, 49, 53, 70, 84, Heirbaan 10, 10A, 
Henri Brounsstraat 87, Hoogstraat 181, 185, 195, 208, Imperiastraat 6, 8, 18, Jan Dilsstraat 39, 41, 43, 
45, 47, 49, Jan Jacobsstraat 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 28, 30, 32, Jozef Van Damstraat 89, Jozef Van 
Hovestraat 23, 35, 57, 59, 61, Julien Trekkerstraat 55, 57, 63, 65, Kerkhoflaan 20, Kleine Daalstraat 
90, Kleinenbergstraat 47, Leuvensesteenweg 369, 373, 375, 377, 379, 381, 383, 385, 387, 389, 398, 
400, 407, 409, 430, 432, 508A, 508B, 510E, 510F, 510G, Lozenberg 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 
Maalbeekweg 11, 13, 15, 17, 19, 21, 35, 37, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, Machelenstraat 31, 
35, 37, Melkstraat 31, 36, 38, 40, 44, 44_1, 44_2, 110, 114, 116, 120, 122, 124, 128, 132, 134, 136, 
148, Molenstraat 1, 1A, 1B, 7, 9, 11, 19, 173, 175, 177, Oudstrijderslaan 97, 160, Oudstrijdersstraat 
39, 43, 44, 45, 46, 50, Petrus Schroonsstraat 54, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 66, 68, Ringstraat 3, 
Romboutsstraat 9, Roodborstjeslaan 28, Statieplaats 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Sterrebeekstraat 179, 
179A, 179B, 179C, 181, 181A, 181B, 181C, Tramlaan 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 
35, 37, 39, Veeboslaan 1, 2, Veldweg 6, 8, 10, 12, 14, 18, 20, Viaductstraat 6, 8, 10, 12, Villastraat 1, 3, 
5, Waaienberg 74, 76, 80, 82, 84, 86, 88, 90, Wezembeekstraat 2, 5, Zaventemsesteenweg 63, 89A, 
101, 103, 115, 117, 127, 140, 144A, 144B, 144C, 144D, 146, 148, 150 en 152 
 
Het betreft werken aan de Ring RO-Noord – projectgebied zone Zaventem.  
Type handelingen: stedenbouwkundige handelingen en vegetatiewijzigingen. 
 
Bij de aanvraag is geen milieueffectenrapport toegevoegd.  
Bij de aanvraag is geen omgevingsveiligheidsrapport toegevoegd. 
 
Er wordt voor bovenvermelde aanvraag een openbaar onderzoek georganiseerd van 19 december 
2025 tot en met 17 januari 2026.  
Reden openbaar onderzoek: op vraag van VVO (Vlaamse overheid) 
 
De aanvraag kan tot de sluiting van het openbaar onderzoek 17 januari 2026, worden ingekeken via 
het omgevingsloket (https://omgevingsloketinzage.omgeving.vlaanderen.be/?openbaaronderzoek) 
of op de dienst Omgeving van de gemeente Zaventem. 
Bij vragen over het dossier zelf, gelieve een afspraak te maken met de dossierbehandelaar. 
 
Contact dienst Omgeving Zaventem: Steenokkerzeelstraat 56, 1930 Zaventem - 
omgeving@zaventem.be - 02/725.03.80 - Altijd op afspraak. 
 
Bezwaren of opmerkingen kan u via het omgevingsloket 
(https://omgevingsloketinzage.omgeving.vlaanderen.be/?openbaaronderzoek) indienen of 
schriftelijk bij het College van burgemeester en schepenen van de gemeente Zaventem. 
 
De gemeentelijke omgevingsambtenaar, 
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